
平成 28年 11月 22日 
三重交通株式会社 

ご利用のお客様へ 

 
四日市中部国際空港線への乗継割引運賃の不適用について（お詫び） 

 
 いつも三重交通バスをご利用いただきましてありがとうございます。 
弊社では、平成 28年 4月より ICカードシステムを導入いたしましたが、四日市中部国
際空港線（中部国際空港ゆき）への乗り継ぎにおきまして、大人 80円（小児 40円）を割
り引く乗継割引が適用されていないことが、ご乗車いただいたお客様のご指摘により判明

いたしました。 
当該路線をご利用になられたお客様で、お心当たりがございましたら下記の問い合わせ

窓口までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
なお、乗継割引につきましては、平成 28年 11月 22日始発便より適用しております。 
ご利用のお客さまには多大なるご迷惑をお掛けしました事、深くお詫び申し上げます。

今後このようなことのないよう再発防止に努めてまいります。 
 

記 
 
１．対象となるＩＣカード、対象路線及び乗継時間 

IC ｶｰﾄﾞ 対象路線 内容 
emica 
（エミカ） 

Pitapa 
（ピタパ） 

当社ｸﾞﾙｰﾌﾟの路線バス 
⇒ 

(降車から乗車が 60分以内) 
四日市中部国際空港線 

８０円の乗継割引 
（正）▲８０円 
（誤）割引せず 

 ※四日市中部国際空港線から当社グループ路線バスへの乗り継ぎに対しては、割引適用

されております（60分以内）。 

 
２．ご利用期間 平成２８年４月１日（金）～平成２８年１１月２１日（月） 
        （平成２８年１１月２２日（火）から乗継割引を適用しております） 

 
３．乗継割引不適用のお客さまへの対応 
   上記期間中に、対象路線を乗り継ぎ利用していただいたお客様には、ＩＣカードの

ご利用状況を確認の上、乗継割引分を返金させていただきます。 
  ※返金の際、お客様のお名前・ご住所をお伺いすることがございますのでご了承願い

ます。 
（参考）乗継割引の適用とは、emicaと Pitapaの ICカードご利用のお客様が、1乗車目のバス降車か

ら 2乗車目のバス乗車までの時間が 60分以内の場合、大人 80円(小児 40円)を割引く制度。 

 
４．お問い合わせ窓口 
   三重交通株式会社 四日市営業所 担当：川端、高橋 
            電話：０５９－３２３－０８０８ 

以 上 


